Município de Pirajuí
DIRETORIA DE DIVISÃO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Praça Dr. Pedro da Rocha Braga, 116 - Centro - Tel: (14) 3572-8229 - Ramal 8218
CEP 16.600-041 - Pirajuí/SP-CNPJ: 44.555.027/0001-16   -   e-mail: licitacao@pirajui.sp.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO DO PROCESSO DE
DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 043/2020

CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA, PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ, ESTADO DE SÃO PAULO, no uso de suas atribuições legais, considerando informações, pareceres, documentos e despachos contidos no Processo Administrativo n° 091/2020, AUTORIZO a contratação com a EMPRESA FILTER MASK EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL EIRELI, CNPJ nº 18.949.565/0001-85, com sede na Rua Cuiabá nº 509 – Bairro Prado – CEP 30.411-213 – Belo Horizonte – MG, objetivando a Aquisição de 170 Caixas de Luvas de Procedimento de Látex com Pó Biobsorvível, para o Centro de Saúde “Doutor Jorge Meireles da Rocha”, localizado na Rua Riachuelo nº 910 – Bairro Centro – Pirajuí – SP, para fins de enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente do novo coronavírus, causador da COVID-19.

Essa ratificação se fundamenta no artigo 4º, da Lei nº 13.979, de 06 de fevereiro de 2020, com as alterações posteriores.

	O valor total de R$ 9.503,00 (NOVE MIL E QUINHENTOS E TRÊS REAIS), onerará o recurso orçamentário e financeiro reservado na Funcional Programática: 02.06.01.3.3.90.30.00.10.301.0031.2032.0003 – FICHA 274, bem como AUTORIZO a realização das respectivas despesas.

PIRAJUÍ, 24 DE NOVEMBRO DE 2020.

[bookmark: _Hlk53746606]CESAR HENRIQUE DA CUNHA FIALA
[bookmark: _GoBack]PREFEITO MUNICIPAL DE PIRAJUÍ

image1.png